UBND XÃ THANH NƯA

TRƯỜNG MN THANH HƯNG

Số: 32 /QĐ-MNTH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Thanh Nưa, ngày 26  tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

 V v th nh lập   n qu n l  v  ph n c n  nh ệm v  c c th nh v  n   n

 Qu n trị đờ  sốn  năm học 2025 – 2026”

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON THANH HƯNG

Căn cứ điều 10 của Thông tư 52/2020/TT- BGD&ĐT ngày 31/12/2020

của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hannh Điều lệ trường mầm non quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Hiệu trưởng trường mầm non;

Căn cứ văn bản số 1702/SGDĐT-KHTC  ngày 19/6/2024 của Sở giáo dục

và Đào tạo Tỉnh Điện Biên về việc Hướng dẫn tổ chức bếp ăn tập thể trong các

cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh Điện Biên.

Căn cứ vào kế hoạch thực hiện nhiệm vụ, tình hình hoạt động chăm sóc,

nuôi dưỡng, giáo dục trẻ thực tế tại nhà trường năm h c 2025-2026;

Xét phẩm chất năng lực của cán bộ giáo viên, nhân viên;

QUYẾT ĐỊNH:

Đ ều 1: Thành lập   n  u n l  và ph n   n  nh    v  B n  u n trị đở

sốn  nă  họ  2025– 2026,  ồ   á  Ông (bà) có tên trong danh sách (Có danh

sách kèm theo).

Đ ều 2: Ban  u n trị đờ  sốn  nhà trườn   ó trá h nh     th   h  n  á

  n  v    đ  đư   ph n   n  (Có bảng phân công nhiệm vụ k m theo).

Đ ều 3: Các thành v  n tr n    n  u n trị đờ  sống có tên trong danh sách

 h  tạ  Đ ều 1 trịu trá h nh    th  hành Quyết định này  Quyết định này  ó h  u

l      t  n ày   ./.

Nơi nhận :

 - Như đ ều 3;

 - W  trườn  MN;

 - CB,GV,NV MNXTH (đ  t/h);

 - Lưu VT

HIỆU TRƯỞNG

                N uyễn Thị N

DANH S CH TH NH VI N  AN QU N TRỊ ĐỜI SỐNG

N M HỌC 2025- 2026

 K m theo  Đ số: 32 / Đ-MNTH ngày 26  tháng 8 năm 2025 của Hiệu trưởng trường

MN Thanh Hưng)

STT Họ v  t n Ch c v  Gh  ch

1 N uyễn Thị N   H  u trưởn  Trưởn    n

2 Hà Thị Hườn    H  u trưởn  Phó ban

3  hạ  Thị L  Quỳnh GVCN lớp MGL A Ủy v  n

4 N uyễn Thị Hạnh GVCN lớp MGL B Ủy v  n

5 V  Thị Hồn  H ếu GVCN lớp MGN A Ủy v  n

6 Đỗ Thị X    GVCN lớp MGN B Ủy v  n

7 H àn   hươn  Th   GVCN lớp MGB A Ủy v  n

8 Lò Thị Thuận GVCN lớp MGB B Ủy v  n

9 N uyễn Thị Thùy Dươn  GVCN lớp NT A Ủy v  n

10 N uyễn Thị N ọ  Hà GVCN lớp NT B Ủy v  n

11 Lò Thị Th nh GVCN lớp NT 19-24T Ủy v  n

12 Bù  Thị H ền GVCN lớp MGG Th nh

Bình

Ủy v  n

13 Hồ Thị Hằn  GVCN lớp NT Th nh

Bình

Ủy v  n

14 Vì Thị Tr nh GVCN lớp MGG     e Ủy v  n

15 N n  Thị Hạnh GVCN lớp NT     e Ủy v  n

16 Quàn  Thị L  GVCN lớp MGG Lế h

Cuông

Ủy v  n

17 N uyễn Thị N   ế t án Ủy v  n

18 Trần Thị Huế G á  v  n      thủ  uỹ,

thủ  h

Ủy v  n

19  hạ  Thị Th nh Bí h Nh n v  n Y tế Uỷ v  n

20 L  Thị Thu Tổ trưởn   huy n   n Uỷ v  n

21 N uyễn Thị M nh H   Tổ trưởn   huy n   n Ủy v  n

22 Đạ  d  n  h   ẹ họ  s nh B n đạ  d  n CMHS Ủy v  n

23 LĐHĐ 1 Nh n v  n Nấu ăn Ủy v  n

24 LĐHĐ 2 Nh n v  n Nấu ăn Ủy v  n

25 LĐHĐ 3 Nh n v  n Nấu ăn Ủy v  n

Danh sách trên gồm 25 thành viên./.

PH N C NG NGHIỆM V   AN QU N TRỊ ĐỜI SỐNG

N M HỌC 2025 -2026

 K m theo  Đ số: 32 / Đ-MNTH  ngày 26  tháng 8 năm 2025 của Hiệu trưởng

trường MN Thanh Hưng)

1. Đ c N uyễn Thị N  : H ệu tr ởn  -Tr ởn    n qu n trị

 h  trá h  hun    n  tá  nu   ăn  án tr , x y d n   ế h ạ h tổ  hứ   ếp

ăn  án tr , tổ  hứ  họp hộ  đồn  sư phạ , hộ  đồn  trườn , họp   n đạ  d  n  h

 ẹ họ  s nh về v    tổ  hứ  ăn  án tr ,  hịu trá h nh       h p đồn   u   án

th   ph  , h p đồn  l   độn  (Vớ  nh n v  n thu  nấu ăn),    duy t  á   hứn

t  hàn  n ày và  hứn  t  tổn  h p  uyết t án hàn  thán .

        - Th        uy trình x y d n  th   đơn:  h  duy t và   n   h    hính thứ

th   đơn tr n  ơ sở họp   n  u n trị đờ  sốn  đ  tr  n  h   th   h  n

-  Bố trí nh n s ,  uyết định  h  tr   á   h  n l  n  u n đến   n  tá   án

trú.

-  L n  ế h ạ h tu sử  CSVC,   u  sắ  đồ dùn   án tr   ổ sun  ( nếu  ó)

đ  đ       đầy đủ  ơ sở vật  hất ph   v   án tr  the   uy định

- The  dõ ,      tr  đ  đánh   á th  đu  hàn  thán , họ   ỳ,    nă   h

t n   á nh n, t n    n  v    đư   ph n   n

 - Tổ  hứ  họp định  ỳ hàn  thán  đ  tr  n  h  ,  ồ  dưỡn   uy  hế  huy n

  n,  n t àn  ếp ăn  án tr ,  n t àn th   ph   và r t   nh n h     ịp thờ

 - Th       tr    án tr  the  lị h ph n   n

 - Báo cáo công tác bán trú .

2. Đ c H  Thị H ờn : Ph  h ệu tr ởn  - Ph  tr ởn    n qu n trị

  Chịu s  đ ều hành  ủ  trưởn    n  u n trị đờ  sốn ,  h  trá h   n  tá

nuôi dưỡn :

        - Th        uy trình x y d n  th   đơn: Tổn  h p  á      ến đề xuất  ủ

 á   ộ phận,  á   á  trưởn    n t ền hành họp   n  u n trị đờ  sốn  đ  tr  n

 h   th   h  n

  - Tham gia l    họn nhà  un   ấp hàn  hó , dị h v , lươn  th  , th

ph    h  họ  s nh ăn  án tr

- Có trá h nh         tr ,   á  sát v    th   h  n nộ   uy,  uy  hế nhà

 ếp

  - Chịu trá h nh         tr ,   á  sát v    th   h  n VSATT ,  hất lư n

    ăn  h  họ  s nh

 - Xử l   ịp thờ  nh n  v  phạ   ủ  nh n v  n  ếp về  hế   ến, th   tá ,  ỹ

thuật nấu ăn, v  s nh  ếp và nh n v  n tr n  trư   h n  th   h  n tốt nh    v

 hă  só   ủ   ình

 - Th       tr    án tr  the  lị h ph n   n

 - Chịu trá h nh    trướ  H  u trưởn , B n  u n trị,  á   ơ  u n  hứ  năn

và CMHS về nh    v  ph  trá h  hính   n  tá   án  ủ  nhà trườn

3. C c Đ c l  G  o v  n chủ nh ệm củ  14 lớp - Ủy v  n

Chịu s  đ ều hành  ủ  trưởn    n  u n trị đờ  sốn

- Tổn  h p     ến  ủ  ph  huynh họ  s nh về  á   ón ăn đ  th       đề

xuất  ổ sun  x y d n  th   đơn

- Th       l    họn nhà  un   ấp hàn  hó , dị h v , lươn  th  , th

ph    h  họ  s nh ăn  án tr

 - Tuy n truyền vận độn  ph  huynh họ  s nh  h    n đ  họ   huy n  ần,

đ n    ờ, độn  v  n  huyến  hí h trẻ ăn hết xuất ăn,  hă  só    á  d    ỹ năn

sốn   h  trẻ hàn  n ày

- Hàn  n ày tổn  h p xuất ăn  ủ  lớp và  á  ăn  h   ộ phận  ế t án,

Chấ    n  ăn  ủ  họ  s nh,  uố  thán   hốt   n  ăn  ủ  họ  s nh lớp  ình vớ

 ộ phận  ế t án, thu t ền ăn  ủ  họ  s nh nộp về thủ  uỹ  ủ  nhà trườn   Hàn

thán   uyết t án   n  ăn vớ  ph  huynh họ  s nh

- Đố  vớ   á    á  v  n  hủ nh    ở đ    trườn  trun  t   lu n ph  n

g á  sát,  ết h p      tr   uá trình      nhận th   ph   hàn  tuần hàn  n ày,

  á  sát   n  tá   n t àn v  s nh th   ph  , v  s nh nhà  ếp,  uá trình sơ  hế,

 hế   ến,  h    h u phần ăn  h  họ  s nh

 - Chịu trá h nh    trướ  H  u trưởn , B n  u n trị,  á   ơ  u n  hứ

năn  và CMHS về nh    v  ph  trá h  hính   n  tá   án  ủ  nhà trườn

4. Đ c N uyễn Thị N :  K  to n: Ủy v  n

   Chịu s  đ ều hành  ủ  trưởn    n  u n trị đờ  sốn

 - Th       và   uá trình x y d n  th   đơn, tr n  ơ sở th   đơn  ủ  t n

    ăn tính t án   á thành  ủ  t n   ón ăn,   á thành     ăn đ       phù h p

vớ  định  ứ    nh phí

 -  h   sát   á    thị trườn , xá  định đơn vị  ó n uồn  un   ấp   á

h p l , th   ph    hất lư n ,  ó đầy đủ   ấy phép   nh d  nh,   ấy  hứn  nhận

 ơ sở đủ đ ều    n v  s nh  n t àn th   ph   và  á  đ ều    n  há  the   uy

định h  n hành

- Th       l    họn nhà  un   ấp hàn  hó , dị h v , lươn  th  , th

ph    h  họ  s nh ăn  án tr

-  h  trá h   n  tá  tà   hính  ế t án, lập  hứn  t   ế t án l  n  u n đến

  n  tá  nu   ăn  án tr , lập  á   á   á   uyết t án d   ấp tr n y u  ầu, định  ỳ

  n   h    hứn  t  th nh  uyết t án đ       the   uy định  ủ  nhà nướ

- L  n h   á  nhà  un  ứn  đ   ọ  th   ph   hàn  n ày the  th   đơn

 ủ  nhà trườn ,   n   h     n  tổn  h p ăn  án tr  hàn  n ày

- Chịu trá h nh    trướ  H  u trưởn , phó H  u trưởn  (n ườ  ph  trá h

 ếp ăn  án tr ), B n  hỉ đạ ,  á   ơ  u n  hứ  năn  và CMHS về nh    v   ủ

mình.

5. Đ c Trần Thị Hu : G  o v  n k  m thủ kho - thủ quỹ : Ủy viên

- Chịu s  đ ều hành  ủ  trưởn    n  u n trị

- Th       l    họn nhà  un   ấp hàn  hó , dị h v , lươn  th  , th

ph    h  họ  s nh ăn  án tr

 - The  dõ  nhập –xuất tồn và  u n l   h   án tr   Chịu trá h nh    thu

t ền dị h v   án tr  t  G á  v  n  hủ nh     á  lớp, Nộp t ền thu và  tà   h  n

n  n hàn  (nếu ph  huynh nộp  ằn  t ền  ặt)  ủ  nhà trườn  the   hứn  t   ộ

phận  ế t án lập,  h  t ền dị h v   án tr   ủ  họ  s nh đố  vớ   á   h  n  h

 ằn  t ền  ặt (nếu  ó),Gh   hép sổ  uỹ the   uy định

 - Chịu trá h nh    trướ  H  u trưởn , B n  u n trị,  á   ơ  u n  hứ

năn  và CMHS về nh    v   ủ   ình

6. Đ c Phạm Thị Th nh  ích: Nh n v  n y s  - Ủy v  n

  Chịu s  đ ều hành  ủ  trưởn    n  u n l ,

 -  hố  h p vớ  nh n v  n  ế t án  h   sát thị trườn  và tì  nhà  un  ứn

vớ    á    h p l , đ       v  s nh  n t àn th   ph  , xá  nhận nh n  th

ph    à thị trườn   ó th   un  ứn

 - Đánh   á, th    ưu hà  lư n  d nh dưỡn  thành phần  á  nhó  th

ph    ần th ết tr n  ỗ      ăn đ       đáp ứn  tố  đ  nhu  ầu d nh dưỡn   ủ

họ  s nh the  độ tuổ , th       x y d n  th   đơn ăn  ủ  trẻ,  hịu trá h nh

  n  tá       tr   n t àn v  s nh th   ph    án tr .

- Th       l    họn nhà  un   ấp hàn  hó , dị h v , lươn  th  , th

ph    h  họ  s nh ăn  án tr

- The  dõ  n uồn  un  ứn  th   ph   đ       v  s nh  n t àn th

ph  ,  hấ    n  n ườ  l   độn  thu  nấu ăn

- Hàn  n ày  hịu trá h nh         nhận th   ph   vớ  nhà  un   ấp,

đánh   á      u n hàn  hó , th   ph   và      t y    vớ  nh n v  n nấu ăn

 -  hố  h p vớ  tổ  ếp,   á  v  n  á  nhó , lớp th   h  n  á     n pháp   n

th  p vớ  họ  s nh suy d nh dưỡn  th  nhẹ   n, thấp  ò  và  é  phì

  - Chịu trá h nh         tr ,   á  sát v    th   h  n VSATT ,  hất lư n

    ăn  h  họ  s nh,  hă  só  sứ   h ẻ  h  họ  s nh  án tr  Th   h  n lưu   u

thứ  ăn đ       đ n   uy trình, đ n  số lư n   ó   ấy n    ph n  và  h   í

 ủ  n ườ       tr   Cập nhật sổ sá h “ 3  ướ ” hàn  n ày đ n   uy định

-  ết h p  ùn  nhà  ếp đ         n  tá  v  s nh trướ , tr n  và s u nấu

ăn

 - Chịu trá h nh    trướ  H  u trưởn , B n  u n trị,  á   ơ  u n  hứ  năn

và CMHS về nh    v  ph  trá h  hính   n  tá   án  ủ  nhà trườn

7. Đ c Đạ  d ện   n đạ  d ện ch  mẹ học s nh - Ủy v  n

   -  hố  h p vớ  nhà trườn    á  sát tổ  hứ  ăn  án tr  và  ổ sun ,  óp

và  uy trình x y d n  th   đơn

- Th       l    họn nhà  un   ấp hàn  hó , dị h v , lươn  th  , th

ph    h  họ  s nh ăn  án tr

   - Chịu trá h nh    trướ  H  u trưởn , phó H  u trưởn  (n ườ  ph  trá h

 ếp ăn  án tr ), B n  hỉ đạ ,  á   ơ  u n  hứ  năn  và CMHS về nh    v   ủ

mình.

8. Đ c N uyễn Thị M nh H   - Tổ tr ởn  tổ nh  trẻ

  Chịu s  đ ều hành  ủ  trưởn    n  u n trị

 - G á  sát  uy trình th   h  n và tổn  h p  á      ến  ủ   á  thành viên

 há  tr n  trườn  đ   ó     ến,  ổ sun ,  óp   và  uy trình x y d n  th   đơn

- Th       l    họn nhà  un   ấp hàn  hó , dị h v , lươn  th  , th

ph    h  họ  s nh ăn  án tr

   - Th       tổ      tr    n  tá   án tr :      tr ,   á  sát nhắ  nhở the

 ế h ạ h   á  sát và th       xử l   ịp thờ  nh n  s   phạ  tr n   uy trình tổ

 hứ   án tr

- Chịu trá h nh    trướ  H  u trưởn , phó H  u trưởn  (n ườ  ph  trá h

 ếp), B n  hỉ đạ ,  á   ơ  u n  hứ  năn  và CMHS về nh    v   ủ   ình

9. Đ c L  Thị Thu - Tổ tr ởn  tổ MG lớn  hép:

 - G á  sát  uy trình th   h  n và tổn  h p  á      ến  ủ   á  thành v  n

 há  tr n  trườn  đ   ó     ến,  ổ sun ,  óp   và  uy trình x y d n  th   đơn

- Th       l    họn nhà  un   ấp hàn  hó , dị h v , lươn  th  , th

ph    h  họ  s nh ăn  án tr

   - Th       tổ      tr    n  tá   án tr  :      tr ,   á  sát nhắ  nhở

the   ế h ạ h   á  sát và th       xử l   ịp thờ  nh n  s   phạ  tr n   uy

trình tổ  hứ   án tr

   - Chịu trá h nh    trướ  H  u trưởn , phó H  u trưởn  (n ườ  ph  trá h

 ếp), B n  hỉ đạ ,  á   ơ  u n  hứ  năn  và CMHS về nh    v   ủ   ình

10. LĐHĐ1: Nh n v  n nấu ăn - Ủy v  n

Chịu s  đ ều hành  ủ  trưởn    n  u n trị đờ  sốn

- Th    ưu th   đơn     ăn phù h p vớ  đ ều    n  ủ  nhà trườn  và

n uy n vọn   ủ  họ  s nh

-  Hàn  n ày v  s nh trướ  và s u  h  nấu ăn  h  v    ếp ăn  án tr , s n

 án tr  sạ h sẽ  ọn  àn  n ăn nắp  Hàn  n ày nhận số lư n  hàn  hó ,lươn

th  , th   ph   t   thủ kho. Th            nhận t y    th   ph   tươ  sốn

g    nhà  un   ấp và nh n v  n  ủ  nhà trườn  đ  đư  th   ph   và  nấu ăn

 h  họ  s nh   Đ        á  đ ều    n về  n t àn th   ph  , phòn   hốn   háy

nổ tr n   uá trình sơ  hế, nấu ăn và v  s nh,  ết h p vớ  nh n v  n nhà trườn

 h   thứ  ăn  h  họ  s nh  á  lớp the   uy định  ủ    n  u n trị đờ  sốn ,   n

 ơ  đến 01 đ    trườn   h  họ  s nh  Rử  t àn  ộ  át ăn và d n     nấu ăn tạ

 hu trun  t  , d n       n   ơ   h  đ    trườn

   - Chịu trá h nh    trướ  H  u trưởn , phó H  u trưởn  (n ườ  ph  trá h

 ếp), B n  hỉ đạ ,  á   ơ  u n  hứ  năn  và CMHS về nh    v   ủ   ình

11.  LĐHĐ2: Nh n v  n nấu ăn - Ủy v  n

- Th    ưu th   đơn     ăn phù h p vớ  đ ều    n  ủ  nhà trườn  và

n uy n vọn   ủ  họ  s nh

-  Hàn  n ày v  s nh trướ  và s u  h  nấu ăn  h  v    ếp ăn  án tr , s n

 án tr  sạ h sẽ  ọn  àn  n ăn nắp  Hàn  n ày nhận số lư n  hàn  hó ,lươn

th  , th   ph   t   thủ kho. Th            nhận t y    th   ph   tươ  sốn

     nhà  un   ấp và nh n v  n  ủ  nhà trườn  đ  đư  th   ph   và  nấu ăn

 h  họ  s nh   Đ        á  đ ều    n về  n t àn th   ph  , phòn   hốn   háy

nổ tr n   uá trình sơ  hế, nấu ăn và v  s nh,  ết h p vớ  nh n v  n nhà trườn

 h   thứ  ăn  h  họ  s nh  á  lớp the   uy định  ủ    n  u n trị đờ  sốn ,   n

 ơ  đến 01 đ    trườn   h  họ  s nh  Rử  t àn  ộ  át ăn và d n     nấu ăn tạ

 hu trun  t  , d n       n   ơ   h  đ    trườn

   - Chịu trá h nh    trướ  H  u trưởn , phó H  u trưởn  (n ườ  ph  trá h

 ếp), B n  hỉ đạ ,  á   ơ  u n  hứ  năn  và CMHS về nh    v   ủ   ình

12.  LĐHĐ3: Nh n v  n nấu ăn - Ủy v  n

- Th    ưu th   đơn     ăn phù h p vớ  đ ều    n  ủ  nhà trườn  và

n uy n vọn   ủ  họ  s nh

-  Hàn  n ày v  s nh trướ  và s u  h  nấu ăn  hu v    ếp ăn  án tr , s n

 án tr  sạ h sẽ  ọn  àn  n ăn nắp  Nhận số lư n  hàn  hó , lươn  th  , th

ph   t   thủ kho. Th            nhận t y     á  th   ph   tươ  sốn       nhà

 un   ấp và nh n v  n  ủ  nhà trườn  đ  đư  th   ph   và  nấu ăn  h  họ

sinh   Đ        á  đ ều    n về  n t àn th   ph  , phòn   hốn   háy nổ tr n

quá trình sơ  hế, nấu ăn và v  s nh   ết h p vớ  nh n v  n nhà trườn   h   thứ

ăn  h  họ  s nh  á  lớp the   uy định  ủ    n  u n trị đờ  sốn ,   n   ơ  và

thứ  ăn đến 01 đ    trườn   h  họ  s nh  Rử  t àn  ộ  át ăn và d n     nấu ăn

tạ   hu trun  t  , d n       n   ơ   h  đ    trườn

   - Chịu trá h nh    trướ  H  u trưởn , phó H  u trưởn  (n ườ  ph  trá h

 ếp), B n  hỉ đạ ,  á   ơ  u n  hứ  năn  và CMHS về nh    v   ủ   ình

		2025-12-04T08:48:37+0700

		2025-12-04T09:03:34+0700

		2025-12-04T09:03:36+0700